
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 V Praze dne 03. 11. 2014 

PID: MFCR4XMPMK 
Č. j.: MF-40349/2014/45-4501-12 
 
Počet listů: 3 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – II. 
Referent: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Obnovení silnice III/2565 Most – 
Mariánské Radčice“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, 
zveřejněná ve VVZ  dne 17.10.2014, pod Evidenčním číslem VZ 493848. 
 

Zadavatel dne 30.10.2014 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu  
s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje v Zadávací dokumentaci 7.5.1. Technické kvalifikační předpoklady pro 
provádění stavebních prací dle § 56 odst. 3 zákona VZ a) 7 stavebních prací a to: 

Uchazeč v seznamu stavebních prací uvede minimálně 7 stavebních prací a to: 

- 3 provedené stavební práce v oboru výstavba pozemních komunikací v souhrnném 
finančním objemu ve výši minimálně 400 milionů Kč bez DPH, přičemž: 

- alespoň jedna z těchto stavebních prací dosáhla finančního objemu ve výši minimálně 
100 milionů Kč bez DPH; 

a 

- alespoň jedna z těchto stavebních prací musí spočívat v provedení výstavby 
komunikace v kategorii minimálně S v délce minimálně 5 km; 

a 
- alespoň jedna z těchto stavebních prací musí spočívat v provedení komunikací na 

území se ztíženými geologickými a geotechnickými podmínkami (např. mohou se 
podstatně měnit vlastnosti zemin díky jejich heterogenitě, blízkost hladiny podzemní 



  Strana 2 

vody, navážka v trase komunikace vystupující výrazně nad terénem, blízkost 
poddolování a sesuvného území) v délce minimálně 4 km,  

a 
- 1 stavbu zavěšeného vícepolového mostu se spřaženou ocelobetonovou konstrukcí, 

a 
- 1 stavbu mostu s monolitickou předpjatou vícepolovou konstrukcí, 

a 
- 1 stavbu spočívající v provedení zakládání staveb pomocí hlubinných vrtaných 

velkoprůměrových pilotů o průměru 1200 mm a minimální délce 35 metrů. 

a 
- 1 stavbu spočívající v provedení likvidace starého důlního díla (jámy hlubinného 

dolu). 

Uchazeč se domnívá, že požadavky na technické kvalifikační předpoklady na provedené 
práce jsou nastaveny velmi detailně, tak že tento kvalifikační předpoklad splní jen velmi malá 
skupina dodavatelů. 

Prosíme zadavatele o zvážení výše požadovaných technických kvalifikačních předpokladů, aby 
byla umožněna účast širšího okruhu dodavatelů. 

Například zrušení požadavku: 

- (např. Mohou se podstatně měnit vlastnosti zemin díky jejich heterogenitě, blízkost 
hladiny podzemní vody, navážka v trase komunikace vystupující pod terénem, blízkost 
poddolování a sesuvného území) v délce minimálně 4 km  

- 1 stavbu spočívající v provedení zakládání staveb pomocí hlubinných vrtaných 
 velkoprůměrových pilotů o průměru 1200 mm a minimální délce 35 metrů.  
 Konkrétně má uchazeč na mysli požadavek na průměr 1200 mm a minimální délku 35 
 metrů. 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na stanovení technických kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu, jak je 
uvedeno v zadávací dokumentaci, odstavec 7.5.1 Technické kvalifikační předpoklady pro 
provádění prací. 
 
Tyto kvalifikační předpoklady byly nastaveny s ohledem na složitost a rozsah předmětu 
plnění veřejné zakázky.  
 
- alespoň jedna z těchto stavebních prací musí spočívat v provedení komunikací na území 

se ztíženými geologickými a geotechnickými podmínkami (např. mohou se podstatně 
měnit vlastnosti zemin díky jejich heterogenitě, blízkost hladiny podzemní vody, navážka 
v trase komunikace vystupující výrazně nad terénem, blízkost poddolování a sesuvného 
území) v délce minimálně 4 km,  

 
V projektové dokumentaci stavby je uváděno, že stavba je navržena z důvodu obnovy 
původní komunikace částečně na výsypce, částečně na poddolovaném území a z části na 
území se složitými základovými poměry a dále morfologie území je v širším okolí trasy 
silně poznamenána antropogenními zásahy spojenými především s těžbou a zpracováním 
hnědého uhlí. Trasa je situována v nemalém úseku do blízkosti horní hrany zbytkových 



  Strana 3 

jam hnědouhelných dolů nebo na plošiny vnitřních výsypek. Zcela výslovně se v projektu 
také uvádí že „Území je v současné době ovlivňováno pouze sanačními pracemi 
spojenými s likvidací zbytkové jámy lomu Most-Kopisty. 200 let důlní činnosti a na ně 
navazujících průmyslových provozů se projevilo na inženýrsko-geologických poměrech 
oblasti. Kromě výše uvedené změny vrstevních sledů se dále uplatňují hlavně 
geodynamické jevy, zejména poklesy terénu vlivem hlubinné činnosti a sesuvné jevy na 
svazích povrchových dolů a jejich výsypek.“ 

 
S ohledem na tyto zjevné skutečnosti zadavatel trvá na tomto kvalifikačním požadavku. 
 

- 1 stavbu spočívající v provedení zakládání staveb pomocí hlubinných vrtaných 
velkoprůměrových pilotů o průměru 1200 mm a minimální délce 35 metrů. 

 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb je v části pro SO 201 Most přes kolejiště 
ČD a řeku Bílinu položka č. 29, kód 226213812-1 Vrty svislé zapažené D do 1250 mm hl 
nad 30 m hor. II "viz výkresy č. 3, 4, 6.1 až 6.3", v počtu měrných jednotek 2 302,500 m. 
 
S ohledem na tuto skutečnost zadavatel trvá na tomto kvalifikačním požadavku.  

 
 

Poznámka zadavatele: 

Pro otevření dokumentů projektové dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele, které mají 
koncovku .dwf a .plt je nutné mít nainstalován potřebný prohlížeč (volně ke stažení na 
internetu je např. ExpressViewerSetup.exe). 

V případě Vašeho zájmu  je možno vyzvednout si projektovou dokumentaci na datovém nosiči 
CD/DVD u zadavatele po předchozí domluvě (kontaktní osoby: pí. Anna Chadimová,  
tel. +420 257 04 3960; e-mail: anna.chadimova@mfcr.cz  nebo pí. Věra Tomanová,  
tel: +420 257 04 3964; e-mail: vera.tomanova@mfcr.cz) nebo zaslat na vaši adresu. 

 
 
 
 
 
S pozdravem       

                                                                                        ………………………………… 

        Ing. Radmila Musilová 
         vedoucí oddělení 4501 
 
 
        
 

mailto:anna.chadimova@mfcr.cz�
mailto:vera.tomanova@mfcr.cz�

		2014-11-03T15:26:46+0100
	Ing. Radmila Musilová




